

# 主要財務データ

		2014年度 (第103期)	2015年度 (第104期)	2016年度 (第105期)	2017年度 (第106期)	2018年度 (第107期)	2019年度 (第108期)	2020年度 (第109期)	2021年度 (第110期)	2022年度 (第111期)	2023年度 (第112期)
<b>経営成績</b>											
売上高	(百万円)	171,495	149,148	138,680	157,485	185,818	262,452	210,721	363,278	393,843	353,810
営業利益	(百万円)	9,169	12,188	11,685	10,969	10,123	▲1,417	▲5,493	21,416	28,492	11,366
経常利益	(百万円)	9,735	11,540	11,736	10,659	9,437	▲1,521	▲4,762	21,664	28,856	12,119
親会社株主に帰属する当期純利益	(百万円)	6,547	7,416	7,784	7,034	7,721	▲3,717	▲6,870	15,267	20,743	9,056
<b>財政状態</b>											
総資産	(百万円)	202,243	179,898	183,444	209,146	374,246	327,963	319,360	377,911	401,218	398,706
純資産	(百万円)	113,644	113,140	123,143	128,959	200,200	182,202	179,887	198,845	216,024	228,597
有利子負債残高(ネット) <sup>※2</sup>	(億円)	332	143	127	284	690	487	469	587	667	515
自己資本比率	(%)	55.8	62.4	66.7	61.0	52.3	54.4	55.9	52.1	53.4	56.9
D/Eレシオ(ネット)	(倍)	0.29	0.13	0.10	0.22	0.34	0.27	0.26	0.30	0.31	0.23
<b>ROS・ROE</b>											
ROS (売上高経常利益率)	(%)	5.7	7.7	8.5	6.8	5.1	-0.6	-2.3	6.0	7.3	3.4
ROE (自己資本利益率)	(%)	6.1	6.6	6.6	5.6	4.8	-2.0	-3.9	8.1	10.1	4.1
<b>1株当たり情報</b>											
1株当たり純資産 <sup>※1</sup>	(円)	699.51	696.69	759.36	3,960.99	3,480.62	3,273.07	3,273.84	3,615.39	3,934.50	4,160.27
1株当たり当期純利益 <sup>※1</sup>	(円)	40.60	46.00	48.29	218.34	237.75	▲67.14	▲126.07	280.19	380.70	166.21
1株当たり配当額 <sup>※1</sup>	(円)	10.00	12.00	12.50	31.70	69.00	15.50	—	90.00	100.00	65.00
<b>設備投資・研究開発</b>											
設備投資額	(百万円)	7,176	9,908	9,795	8,119	10,618	27,553	14,446	11,720	13,594	17,703
減価償却費	(百万円)	9,826	9,343	9,098	9,047	9,338	15,033	14,187	15,903	13,764	13,744
研究開発費	(百万円)	1,383	1,596	1,608	1,716	1,773	2,475	2,110	2,219	2,019	2,228
<b>キャッシュ・フロー</b>											
営業活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	20,698	28,770	15,090	▲5,566	10,792	39,425	22,313	7,086	12,155	40,644
投資活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	▲5,873	▲8,510	▲11,141	▲8,354	▲69,046	▲12,463	▲19,412	▲13,298	▲12,766	▲15,924
財務活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	▲17,426	▲18,807	▲10,775	14,705	65,929	▲21,093	▲5,473	2,286	8,525	▲27,446
<b>その他</b>											
売上数量	(千t)	1,054	988	1,013	1,069	1,171	1,615	1,367	1,995	1,607	1,429

※1：2017年10月に5株を1株とする株式併合を実施

※2：有利子負債残高(ネット)は、有利子負債残高から現預金および関係会社預け金残高を控除したもの